25 de Novembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1828 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

RESULTADO FINAL
R E S U L T A D O F I N A L D O C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
CREDENCIAMENTO / DESCREDENCIAMENTO – RESULTADO
FINAL - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.03.12.001 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
P R E S T A Ç Ã O D E S E R V I Ç O S J U N T O A O
P R O G R A M A E D U C A Ç Ã O I N C L U S I VA , PA R A D A R
CONTINUIDADE AOS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da
Ordenadora de Despesas, Sra. CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA

ASSESSOR DEALIMENTOS

, publicar o resultado FINALdo credenciamento ou
descredenciamento dos participantes doprocesso acima citado. Os
candidatos credenciados dentro do número de vagas, deverão comparecer à
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, localizada na Rua
Juaci Sampaio Pontes, nº 2000, Centro, dentro do prazo de 5 (cinco) dias
úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas),
munidos de documento de identificação original, para assinatura de
contrato.

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

04/04/2019 21:56:19 ROSELIA ALVES DA SILVA Credenciada

16/05/2019 01:01:04 DEBORA MENDES RODRIGUES Credenciada

16/05/2019 23:00:01 ORQUIDEA DE CASTRO UCHOA MOURA Credenciada

02/09/2019 14:20:00 WESLANYA KÉRCIA MORAIS BARBOSA Credenciada

ASSESSOR DE LÍNGUAS – 100 HORAS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/04/2019 17:00:56 VICTORIA MARCELINO SILVA Credenciada

30/09/2019 12:42:27 ANA THAYS DO NASCIMENTO ALVES Credenciada

08/10/2019 08:59:17 FRANCISCA DE OLIVEIRA RODRIGUES Credenciada

25/10/2019 23:49:30 NÁGILA EMANUELLY BENIGNO DOS R Credenciada

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO.

ÓRGÃO LICITANTE:
FUNDO MUNICIPALDE

EDUCAÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO À
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
ELEMENTO DE DESPESA:

VIGÊNCIADO CONTRATO:
CONTRATADO (A):

A Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato(s) resultante do Chamamento Público Nº 2019.04.08.002:

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃ, CIÊNCIAE TECNOLOGIA.

0821.
12.122.0161.2 .067.

3.3 .90.36.00. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA DE
REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR, PARA
DAR CONTINUIDADE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO. até
31 de dezembro de 2019.

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 DANIEL ALVES MOREIRA 607.681.453-50 R$ 1.748,90
2 TCHARLES GUERRA DE SOUZA 072.809.963-29 R$ 1.748,90

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MONTADOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA 423.012.703-00 R$ 1.748,90

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 CELIO MENDES DA CRUZ 835.251.063-00 R$ 1.748,90
2 DANIEL LOPES COSTA LIMA 023.098.633-19 R$ 1.748,90
7 BRENO DE SOUSA GADELHA 042.706.463-57 R$ 1.748,90

CARGO/FUNÇÃO: ELETRICISTA

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 JOSÉ JULIO DUARTE DE ABREU 485.099.493-87 R$ 2.486,05

2
FRANCISCO VITOR DE ALMEIDA
COSTA

065.166.953-77
R$ 2.486,05

CARGO/FUNÇÃO: MARCENEIRO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 FRANCISCO TEIXEIRA DOS REIS 003.516.413-19 R$ 2.225,50

CARGO/FUNÇÃO: ELETRICISTA DE AUTOS

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL

1
ANTONIO LUIZ OLIVEIRA DO
CARMO

141.473.353-49
R$ 2.225,50

CARGO/FUNÇÃO: MECANICO

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL
1 DANIEL ANGELO MOREIRA 013.638.003-45 R$ 2.225,50

CARGO/FUNÇÃO: PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL

1
JOSÉ ERINILDO SILVA DO
NASCIMENTO

005.799.833-74
R$ 2.225,50

Ao setor competente para providências cabíveis.
Camila Bezerra Costa da Silva.

Caucaia/CE, 22 de
novembro de 2019. Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O(A) Agência de Desenvolvimento
do Município de Caucaia S.A. – ADECA, torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 20181026001-01,
resultante da :
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Agência de Desenvolvimento do
Município de Caucaia S.A. – ADECA; OBJETO: A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL SITUADO NA AV. EDSON DA MOTA CORREIA, 620,
CENTRO – CAUCAIA-CE, CEP Nº 61.600-040, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – ADECA.

.

1101-04.122.0091.2.143;
3.3.90.39.00; VANESSA
MEDEIROS RABELO COSTA E SILVA

ADELINA FERRER FEITOSA CARVALHO;
Caucaia-CE, 30 de outubro de 2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2018.10.26.001-DP

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores VALOR GLOBAL: R$ R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
ASSINA PELA CONTRATADA:

; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ADELINAFERRER FEITOSA

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 25 de Novembro de 2019 - Nº 1828

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-PP.

Contratação de empresas para prestação de Serviços de Licença de
Uso (arrendamento) e Manutenção de Sistema Informatizado para o
setor de Contabilidade, Licitação e Serviços de Locação de Software
para publicação e hospedagem de dados nos termos da Lei
Complementar n°. 131/2009 (Portal da Transparência) de interesse
da Câmara Municipal de Caucaia, o qual teve como vencedora a
empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA,

Ronaldo Cardoso da
Silva -

O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 10:15h
do dia 21/11/2019, na Sala de Reuniões da CPL, foi julgado o Processo
Licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 003/2019-PP, destinado a

que ofertou para o Lote I o valor global
estimado de R$ 34.997,16 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete
reais e dezesseis centavos) para o fornecimento dos produtos descritos no
Termo de Referência do Edital (Anexo III). Ciência aos interessados.
Telefone (85) 3342-0113. Caucaia, 21/11/2019.

Pregoeiro da CMC.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO

CARVALHO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.30.001-01

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

RILAMI FERREIRA DA SILVA – ME EPP
R$ 17.962,00 (dezessete mil novecentos e sessenta

e dois reais).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

Ordenadora de Despesas da Agência de
Desenvolvimento do Município de Caucaia S.A. –ADECA.

- A
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº 2019.09.30.001-01,
resultante da Ata de Registro de Preços nº 2019.09.30.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

. OBJETO: AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0722.08.244.0022.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
CONTRATADO: .
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO: Gleison Lima
Uchoa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves. Caucaia/CE, 14 de novembro de 2019. Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
desenvolvimento Social.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO
ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 01/2017,
DECORRENTE DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2017, DE 04 DE JULHO DE 2017, CUJO OBJETO É OFERTAR O
SERVIÇO SOCIOASSISTÊNCIA DE HABILITAÇÃO E
R E A B I L I TA Ç Ã O D E P E S S O A C O M D E F I C I Ê N C I A .

C O N C E D E N T E :
CONVENENTE

VALOR
GLOBAL R$ 116.793,60

PRAZO DE DURAÇÃO:

S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. : SOCIEDADE
BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE.

: (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa
e três reais e sessenta centavos).
05/11/2019 a 05/11/2020. CAUCAIA/CE, 05 DE NOVEMBRO DE
2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.